
FURTUNA SHEREMETI – Proc. Penale – pj. e posaçme – SEMESTRI VEROR 2025 

Data/Java Njësia Komente 

Java 1  
21 Shkurt 2025 

Njoftim mes vete dhe prezentim i 
syllabusit 

 

Java 2 
28 Shkurt 2025 

Pjesa e posacme e procedurës 
penale dhe vendi i saj në 
systemin e drejtesise 

 

Java 3 
7 Mars 2025 (off?) 

Veprimet fillestare të policisë dhe 
fillimi i procedurës penale. 
 

 

Java 4 
14 Mars 2025 

Procesi i ngritjes së akuzës, 
përfshirë procedurat dhe 
rregullat. 
 
 

 

Java 5 
21 Mars 2025 

Fazat e gjykimit, rolet e përfshira 
dhe garantitë gjyqësore. 
 

Gresa Potera dhe Adea 
Rexhepi 

Java 6 
28 Mars 2025 

Draftimi dhe diskutimi i një 
Aktgjykimi 

Ne ligjerate perfshihet 
edhe Laurite Hyseni. 

Java 7 
4 Prill 2025 

Foles Mysafir - Avokat Artan 
Qerkini. Tema: Mbrojtja e te 
drejtave te pandehurit gjate 
procedures penale 

 

Java 8 
11 Prill 2025 

Ndertimi i sistemit te gjykatave 
ne Kosove 
Themelorja, Apeli, Supremja 

Sonila Pllashniku 
(ligjerata mbahet online) 

Java 9 
18 Prill 2025 

Mjetet juridike (të rregullta dhe 
të jashtëzakonshme) 

Aurore Zymberi dhe 
Debore Jerliu 

Java 10 
25 Prill 2025 

Testi intermediar  

Java 11 
2 Maj 2025  

Detyrat dhe përgjegjësitë e 
prokurorit, mbrojtësit dhe 
gjyqtarit. 

Anesa Maksuti 

Java 12 
9 Maj 2025 

Dokumentar ose  Vizitë në një 
seancë në Pallat të Drejtësië 
(tentative) 

 

Java 13 
16 Maj 2025 

Analizë e legjislacionit mbi të 
miturit 

Fjorda Mucaj dhe Rita 
Bekaj 



 
 
VLERËSIMI: 
 
Detyra – 20% 
 
Testi intermediar – 20% 
 
Provimi final – 60% 
 
 
Të gjitha materialet në lidhje me secilën ligjëratë ngarkohen në SEMS në baza të 
rregullta. Literatura bazë në këtë lëndë do të jetë Kodi i Procedurës Penale dhe 
plotësim ndryshimet.  
 
 
 

Java 14 
23 Maj 2025 

Analizë e disa rasteve të njohura. Arnisa edhe Aulona  
 

Java 15 
30 Maj 2025 

Simulim i një rasti në gjykatore Ligjerata mund te zgjas' 
me shume se 3 ore. 


